[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб чб мал]
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«04» апреля 2025 г. № 116
с. Репьёвка

	О внесении изменений в постановление администрации Репьёвского муниципального района Воронежской области от «29» декабря 2023 №312                  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, Законом Воронежской области от 21.10.2024 №112-ОЗ «О развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской области», Уставом Репьёвского муниципального района Воронежской области, рассмотрев протест прокуратуры Репьевского района от 31.03.2025 № 2-1-2025/Прдп106-25-20200038, администрация Репьёвского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Репьёвского муниципального района Воронежской области от 29.12.2023 г. № 312 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Изложить подпункт «г» пункта 2.13 раздела II административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее – Регламент), утвержденный Постановлением, в следующей редакции:
«г) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», за исключением ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого в соответствии с Федеральным законом «Об особенностях оформления прав на отдельные виды объектов недвижимости и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» государственный кадастровый учет и (или) государственная регистрация прав не осуществляются (в случае представления заявления о внесении изменений заявитель представляет технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с частью 5.1 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации для устранения причин приостановления (отказа) в осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав);»;
1.2. В подпунктах «в» и «г» пункта 2.27 Регламента, утвержденного Постановлением, после слов «изменения площади объекта капитального строительства» дополнить словами «, протяженности линейного объекта»;
1.3. В приложениях №2 и №3 Регламента, утвержденного Постановлением, после слов «государственной пошлины за осуществление» дополнить словами «государственного кадастрового учета и (или)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации муниципального района

               С.С. Ершов

image1.jpeg